
 

 

ПРИКАЗ № 98 (о/д) 

по МКУ «Управление образования КГО» 

 

                                                                                                                 от 20.03.2023 г. 

Об организации аккредитации граждан в 

качестве общественных наблюдателей 

при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования на территории 

Карабашского городского округа   в 2023 

году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области 

от 28.02.2023г. №01/476 «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Челябинской области в 2023 

году», в целях проведения организационных мероприятий, направленных на привлечение 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Карабашского городского округа в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Ахмеджанова Р.Р., заведующего методическим кабинетом МКУ 

«Управление образования КГО»  для осуществления приема и передачи заявлений об 

аккредитации гражданина в качестве общественного наблюдателя в ГБУ ДПО «Челябинский 

институт развития образования» (г. Челябинск, ул. Комсомольская, д. 20 А)  

2. Уполномоченному представителю МКУ «Управление образования КГО»  

Ахмеджанову Р.Р. передать заявления об аккредитации гражданина в качестве 

общественного наблюдателя в ГБУ ДПО «Челябинский институт развития образования» (г. 

Челябинск, ул. Комсомольская, д. 20 А) в срок до 25.04.2023г. 

3. Методисту МКУ «Управление образования КГО»   по информационным 

технологиям  Истакову Р.М. организовать информирование граждан о сроках и месте приема 

заявлений граждан, желающих получить статус общественного наблюдателя при проведении 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 году.  

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) обеспечить размещение информации о сроках, месте приёма заявлений и Порядке  

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и  

среднего общего образования на официальном сайте образовательной организации;  

2) организовать прием заявлений об аккредитации от граждан – представителей 

родительской общественности общеобразовательной организации в качестве общественного  

наблюдателя в срок до 20.04.2023г.; 

3)    обеспечить передачу заявлений об аккредитации граждан – представителей 

родительской общественности общеобразовательной организации в качестве общественного  

наблюдателя (оригинал и копию) в методический отдел (каб. №218, отв. Ахмеджанов Р.Р.) 

МКУ «Управление образования КГО»  в срок до 21.04.2023г. 

5. Методисту МКУ «Управление образования КГО»   по информационным 

технологиям  Истакову Р.М. обеспечить размещение приказа МОиН Челябинской области от 

28.02.2023г. №01/476 «Об организации аккредитации граждан в качестве общественных 

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 



программам основного общего и среднего общего образования в Челябинской области в 2023 

году» (прилагается в электронном виде) и настоящего приказа на официальном сайте МКУ 

«Управление образования КГО»   . 

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования КГО»  Н.В. Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель 

      Руслан Равильевич Ахмеджанов 

     т. 83515323741, +79292726020  ruslan173w@mail.ru  

mailto:ruslan173w@mail.ru

